## Prefeitura Municipal de Jequié

### Dispensa



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

### **EXTRATO DE DISPENSA Nº15/2019**

Processo: 62/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: J. Carlos Barreto Santos Junior-Me, com endereço na Rua Doutor Antonio Astoufo, nº 18, Bairro Pompilío Sampaio, Jequié/BA.

**Objeto:** Aquisição de cadeira de quatro lugares sendo longarina, a fim de atender as demandas das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde.

Fundamento Legal: Art. 24. Inciso II. da Lei 8.666/93.

Justificativa: Aquisição das longarinas para melhor atendimento aos pacientes que freqüenta as unidades de saúde deste Município

Valor Global: R\$ 11.160,00 (onze mil e cento e sessenta reais).

Vigência: 30 (Trinta) dias.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

# Prefeitura Municipal de Jequié



### EXTRATO DE DISPENSA Nº22/2019

Processo: 62/2019

Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado:Thiago Lima de Oliveira, com endereço na Av Otavio Mangabeira, n°787, Bairro Mandacaru, Jequié/BA.

**Objeto:** Serviços de reparos em placas de gesso, serviço de reparo e pintura e serviço de reparo no carpete do auditório no prédio sede da secretaria.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

**Justificativa:** Os serviços visa,a manutenção e implementação das atividades de trabalho e melhor atendimento aos pacientes que freqüenta a secretaria Municipal de Saúde.

Valor Global: R\$ 17.319,78 (dezessete mil, trezentos e dezenove reais e setenta e oito centavos).

Vigência: 90 (noventa) dias.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

## Prefeitura Municipal de Jequié



### **EXTRATO DE DISPENSA Nº20/2019**

Processo: 77/2019

Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: Islan Lima Galvão, com endereço na Av Presidente dutra, n°23, Bairro Centro, Jequié/BA.

**Objeto:** Aquisição e instalação de motor industrial com programação de controles para portão, visando atender as necessidades do serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

**Justificativa:** A Secretaria Municipal de Saúde necessita da aquisição dos equipamentos para o bom funcionamento do portão da Unidade de Saúde de Urgência- SAMU, trazendo mais agilidade nos atendimentos.

Valor Global: R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais ).

Vigência: 60 (sessenta) dias.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia